Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразорвательная школа № 14»

с.Ленино Чугуевского района Приморского края

ПРИКАЗ

25.01.2022 №21

с.Ленинб

О назначении ответственного за внесение сведений
о документах об образовании в федеральную информационную систему

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.05.2021 № 825 «О
федеральной информационной системе "Федеральный реестр сведений о документах
об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за внесение сведений о документах об образовании в
федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах
об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (далее -  ФИС
ФРДО) директора Каралкину Надежду Николаевну.

2. Ответственному за внесение сведений о документах об образовании в ФИС ФРДО:

• заказать и получить усиленную квалифицированную электронную подпись в
удостоверяющем центре из списка Минкомсвязи;

• организовать доступ МКОУ СОШ № 14 с.Ленино к ФИС ФРДО;
• вносить сведения о документах об образовании, выдаваемых по окончании

года выпускникам 9-х и 11-х классов, в ФИС ФРДО в течение 20 дней с
момента выдачи;

• руководствоваться в работе правилами, утвержденными постановлением
Правительства РФ от 31.05.2021 № 825;

• ежегодно представлять отчет о внесенных сведениях о документах об
образовании в ФИС ФРДО в срок до 26 августа.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ С Каралкина Н.Н.